

Riktlinje

Process: Hälso- och sjukvård

Område: Mage och matstrupe

Giltig fr.o.m: 2013-04-22

Giltig t.o.m: 2018-04-22

Faktaägare: Kjell Åke Alle, Överläkare medicinkliniken Växjö

Fastställd av: Katarina Hedin, Ordförande medicinska kommittén

Revisions nr: 1

Identifierare: 33315



Behandlingsförslag av sjukdomar inom övre mag-tarmkanalen

Innehållsförteckning

1	Behandlingsförslag av sjukdomar inom övre mag-tarmkanalen.....	2
1.1	NERD - Esofagit A – B.....	2
1.2	Esofagit C.....	2
1.3	Esofagit D.....	2
1.4	Ventrikelsår (GU/PPU).....	2
1.5	Duodenalsår.....	2
1.6	Dyspepsi.....	2
1.7	Ventrikelresektion med refluxgastrit.....	2

1 Behandlingsförslag av sjukdomar inom övre mag-tarmkanalen

1.1 NERD - Esofagit A – B

Omeprazol 20 mg x 1 i 4 veckor, därefter vid behov. Behöver ej gastrokopikontrolleras.

1.2 Esofagit C

Nexium 40 mg x 1 i 8 veckor, därefter kontrollskopi.

1.3 Esofagit D

Med komplikationer (ulcus, stenosis, Barrett's metaplasi). Nexium 40 mg x 1 till kontrollskopi 8 veckor med biopsi. Esofagit C + D blir ofta föremål för livslång PPI-behandling med Omeprazol 20 mg, 1-2x1-2 alt Nexium 40 mg, 1/2-1x1.

1.4 Ventrikelsår (GU/PPU)

Biopsi med kontroll av atypi och HP-infektion. Om HP+, Nexium HP (en vecka) följt av Omeprazol 20 mg x 1 i 4-6 veckor. Vid kontrollskopin efter 6-8 veckor histologi. Om såret ej läkt ge Omeprazol alt Nexium 20 mg x 2 i ytterligare 6 veckor samt ny kontrollskopi.

1.5 Duodenalsår

Nexium HP i en vecka alt Omeprazol 20 mg x 2 samt Klacid 250 mg x 2 och Flagyl 400 mg x 1 i en vecka. Duodenalsår behöver ej kontrollgastroskoperas till läkning men överväg livslång PPI till duodenalsår med transfusionskrävande blödning eller komplikation (stenosis, perforation).

1.6 Dyspepsi

GERD-lik symptom: Omeprazol 10-20 mg vid behov.

Ulcusliknande symptom: 2 veckors behandling med Omeprazol 20 mg x 1, kontrollgastroskopi behövs ej.

1.7 Ventrikelresektion med refluxgastrit

Andapsin 2 g x 2 + ev Primeran 10 mg x 3. Föreligger HP-infektion - eradikera!

Giltig fr.o.m: 2013-04-22

Giltig t.o.m: 2018-04-22

Identifierare: 33315

Behandlingsförslag av sjukdomar inom övre mag-tarmkanalen



Om patienten har svårt att svälja tabletter, ge Nexium 40 mg, ½-1 upplöst i 10-20 ml vatten.

Som skydd för magen vid ASA- eller kortisonbehandling ge Omeprazol 20 mg x 1.

Vid behov av långvarig PPI-behandling HP-eradikera vid behov, annars ökad risk för utveckling av atrofisk gastrit.

Vid behov av Plavix (clopidogrel) kontinuerligt samt PPI-behov, ge Pantoloc 20 mg x 1 alt Zantac (brus) 150 mg x 2.